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Miljöavdelningen i Båstads kommun
anmäler Swerock AB för miljöbrott

Miljöavdelningen i Båstads kommun anmäler företaget Swerock AB för miljöbrott.

Enligt en anmälan till kommunen har överblivna järnvägsslipers grävts ned i det

gamla stenbrottet i Finnsbo, Båstad. Miljöavdelningen vill nu att miljöåklagarna i

Malmö prövar om åtal ska väckas.

Det var den 15 augusti i år som miljöavdelningen fick in en muntlig anmälan om det

misstänkta miljöbrottet mot miljöbalken. Lagöverträdelsen består i att avfall grävts ner

som kan förorena omgivningen, samt att företaget lämnat ofullständiga och oriktiga

uppgifter till miljöavdelningen.

I det här fallet handlar det om att järnvägsslipers från de fack i stenbrottet där man förva-

rade krossat material ska ha grävts ned i täkten i samband med att man tog emot

schaktmassor från ombyggnationen av centercourten i Båstad.

Risk för förorening

Miljöavdelningen konstaterar att företaget följt gällande bestämmelser när man anmälde

till miljöavdelningen att massor från centercourten skulle läggas upp i stenbrottet. Nå-

gon anmälan om att järnvägsslipers skulle grävas ned eller vara kvar på platsen har

kommunen däremot inte fått in.

Järnvägsslipers är impregnerade med kreosot. Ett cancerframkallande ämne som kan

läcka till exempel till grundvattnet. Hur stort läckaget blir beror på hur sliprarna förvaras

och hur länge sedan det var som de impregnerades.

- Vi har som tillsynsmyndighet en generell skyldighet att anmäla brott mot miljöbalken.

Blotta misstanken om att miljöbrott kan ha begåtts ska anmälas, säger miljöchef Jörgen

Hanak.
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Swerock AB har svarat kommunen att de lämnat kvar de slipers som var fastskruvade i

bergväggen bakom utfyllnadsmassorna, detta för att inte bergväggen skulle rasa ner.

Några andra slipers har inte grävts ner, enligt företagets uppgifter till kommunen.

Räddningstjänsten upptäckte

Miljöavdelningen stödjer sig dock på andra uppgifter. I samband med en brand i sliprar-

na 2006 var personal från räddningstjänsten i Båstad på plats, och det var strax innan

massor från centercourten hade börjat köras dit. Då var flera  järnvägsslipers redan halvt

nedgrävda, alltså inte de som sitter kvar på väggen.

- Oavsett om endast slipers på bergväggen sitter kvar bakom massorna så skulle denna

uppgift ha anmälts till miljöavdelningen i samband med anmälan om uppläggningen av

schaktmassorna från centercourten, säger Jörgen Hanak.

- Anmälningsplikten är till för att vi som tillsynsmyndighet ska kunna bedöma en verk-

samhets miljöpåverkan. I detta fall har vi inte haft möjlighet att undersöka detta utan har

undanhållits viktig information.

För ytterligare upplysningar, kontakta gärna miljöchef Jörgen Hanak.

Tel 0431 - 777 99, eller 070- 527 72 13


